<sup>8</sup> דמ"א 7398/09 עיריית ירושלים נ' שירותי בריאות כללית בפס' 15 לפסק דינו של הנשיא (בדימוס) השופט גרוניס (פורסם בנבו 14.4.2015). הדיון עסק בהשבת כספי "אגרת פינוי אשפה" מכוח ס'27(א) לחוק עזר עירוני לירושלים (שמירת הסדר והניקיון), התשל"ח-1978, שנגבו בחוסר סמכות. השאלה עיקרית שנדונה בדיון הנוסף היא האם יש מקום להכיר בעילה מיוחדת למקרים כגון אלה, מכוח דיני עשיית עושר ולא במשפט.

<sup>9</sup> שם, בפס' 16 לפסק דינו של הנשיא (בדימוס) השופט גרוניס.

<sup>10</sup> שם, בפס' 17 לפסק דינו של הנשיא (בדימוס) השופט גרוניס.

<sup>11</sup> עניין **הערעור בשנבל**, לעיל ה"ש 1, בפס' 5(ב) לפסק דינה של הרשמת קוקה; ראו גם: בג"ץ 1074/93 היועץ המשפטי לממשלה נ' בית הדין הארצי לעבודה בירושלים, פס' 21 לפסק דינו של השופט לוי (פורסם בנבו, 10.4.1995). הדיון עסק בעתירה שהגישו המשיבים על פסק-דינו של בית הדין הארצי לעבודה בירושלים, שקיבל את ערעורם של המשיבים וקבע כי אין ליתן צו מניעה כנגדם לאור שביתה שקיימו, מכיוון שהייתה לגיטימית. ביהמ"ש דחה את טענת המשיבים כי סעיף 30(א) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969, לא מעניק ליועמ"ש לממשלה את הזכות לערער על החלטת בית הדין הארצי לעבודה.

<sup>12</sup> ע"א 7615/11 מיכל גלבווע נ' החברה המרכזית לייצור משקאות קלים בע"מ, בפס' 5-6 לפסק דינו של הנשיא (בדימוס) א' גרוניס (פורסם בנבו, 16.12.2012). (להלן: "עניין גלבווע").

תפקידו של היועמ"ש בתובענות ייצוגיות מוסדר בחוק תובענות ייצוגיות ובתקנות. סעיף 18(ג) לחוק קובע כי יש לשלוח ליועמ"ש עותק של כל התובענות הייצוגיות המוגשות לביהמ"ש, וסעיף 18(ד) מעניק ליועמ"ש סמכות להגיש התנגדות להסדר פשרה ולהמלצה בדבר שכר טרחה וגמול לבאי הכוח המייצגים. תקנה 11(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010 מחייבת משלוח הודעה על הגשת בקשת הסתלקות ליועמ"ש, ותקנה 11(ג) מעניקה לו סמכות להגיש חוות דעתו עליה לביהמ"ש. בנוסף, תקנה 14(א) מחייבת את הממונה הרלוונטי למסור דין וחשבון ליועמ"ש על פעולותיו, שנגעו לתובענה הייצוגית הנדונה, ותקנה 16(א) מחייבת מסירת הודעות שפורסמו לחברי הקבוצה, לידי היועמ"ש.